PAGE

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕНДЕМЕРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 года № 68
Об установлении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» администрация муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» постановляет:
1. Установить с 12 ноября по 30 ноября 2018 года на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений провести дополнительные инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на производстве и в быту.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести дополнительные занятия среди обучающихся о соблюдении мер пожарной безопасности.
4. Рекомендовать старостам населенных пунктов организовать наблюдение за противопожарным состоянием на территориях соответствующих населенных пунктов.
5. Администрации поселения:

активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения, в том числе с гражданами входящих в «группу риска» о требованиях пожарной безопасности, выдавать памятки о соблюдении правил пожарной безопасности;

провести обследование жилых домов многодетных семей с рассмотрением вопроса на предмет исправности электропроводки и печного оборудования в соответствии с постановлением от 6 марта 2015 г. №100 «О возмещении многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Обнародовать настоящее постановление.

	Глава администрации

муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
	                     Д.В. Кужнуров